岡 看 協 第 1 3 5 5 号

平成 31 年 2 月 8 日

岡山県看護協会会員施設

看 護 部 長  各 位

公益社団法人岡山県看護協会

会  長   宮  田  明  美

（ 公 印 省 略 ）

「平成 31年度新人看護職員研修についての調査」調査結果のお知らせ

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より協会活動にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度実施しました「平成 31 年度新人看護職員研修についての調査」

について、結果をまとめましたのでご報告いたします。

研修の申し込み、問い合わせなどにつきましては、期限等厳守の上、病院の窓

口担当者へ直接お願いいたします。また、情報の取り扱いには十分ご注意いただ

きますようお願いいたします。

なお、この調査結果は本協会ホームページでも公開いたします。

記

１ 調査期間 平成 30年 12月 10日～平成 31年 1月 18日

２ 回答施設 121施設

３ 調査結果 受け入れ可能 18施設

 他施設へ依頼 15施設

＊詳細は別紙「平成 31年度新人看護職員研修調査結果」のとおり

【本調査に関するお問い合わせ】

〒700-0805 岡山市北区兵団 4番 31号

岡山県看護協会 事務局

担当：久米

TEL：086-226-3638 FAX：086-226-1157

平成31年度新人看護職員研修についての調査　調査結果

プログラム

全部／一部

1 1114 岡山大学病院 高取 佐智子 086-235-7803 10 4月から 一部 3月1日 基礎看護技術演習に関するもの

2 1117 岡山医療センター 藤江 孝美 086-294-9911 5
4月、プログラム
開催時期から

一部 3月
輸液ポンプ使用手順、採血、急
変対応

3 1119 岡山赤十字病院 佐々木 雅美 086-222-8811 5 4月から 一部 3月27日 講義・技術を中心に、4月中

4 1121 岡山済生会総合病院 森 真須美 086-252-2211 10 4月から 全部 3月25日
ただし、「悩みを語ろう会」の
参加はご遠慮ください

5 1123 川崎医科大学総合医療センター 大森 美由紀 086-226-6165 5 4月から 一部 3月1日
試験や院内認可があるものや、
当院独自の内容以外は可能

6 1125 岡山労災病院 葉玉 博子 086-262-0131 10 4月から 一部 3月20日

7 1129 岡山市立市民病院 田淵 智子 086-737-3000 5 4月から 全部 3月1日

8 1143 岡山協立病院 丸山 恭子 086-272-2121 2～3 4月から 全部 3月31日

9 1147 岡山中央病院 小日向 文子 086-252-3224 3 4月から 全部 3月31日

10 1202 岡山旭東病院 加治 美保子 086-276-3231 2 4月から 全部 3月15日

11 1805 国立療養所　長島愛生園 貫目 志保 0869-25-0321 2 5月から 全部 3月31日
全部可能であるが、一部調整が
必要かもしれない

12 2209 しげい病院 森上 由美子 086-422-3655 3 4月から 全部 3月20日頃

13 2211 倉敷成人病センター 妹尾 展子 086-422-2111 1～2 4月から 一部 3月20日 当院に特化したものを除く

14 2214 倉敷スイートホスピタル 高橋 里子 086-463-7111 3 4月から 一部 3月16日
シュミレーターを使用しての研
修（採血・吸引・レビン・導
尿・浣腸・輸液ポンプ　他）

15 2218 水島協同病院 田中　慶子 086-444-3211

16 2220 水島中央病院 窪田 京子 086-444-3311 5 4月から 全部 3月15日

17 2234 倉敷訪問看護サービスセンター 柚木 加苗子 086-427-2255

18 7149 津山中央病院 西川 秀香 0868-21-8111 15 4月から 全部 2月22日

応相談

施設番号 施設名 窓口担当者 TEL 人数 可能時期 申込締切 備考・具体的プログラム等

　同法人内施設のみ受入れ可

受入可能施設

平成31年度新人看護職員研修についての調査　調査結果

施設番号 施設名 窓口担当者 TEL 内容 依頼予定数 備考

1 1133 済生会吉備病院 塩田　眞由美 086-287-8655 一部 2

2 1163 旭川荘療育・医療センター 大月　道子 086-275-4084 全部 3

3 1226 岡山紀念病院 正富　智美 086-221-1116 一部 1～2

4 1804 瀬戸内市立瀬戸内市民病院 加藤　由美 0869-22-1234 一部 4

5 2213 倉敷紀念病院 斎藤　美和子 086-465-0011 一部 8

6 3819 金光病院 岡部　京子 0865-42-3211 全部 1

7 4703 成羽病院 細川　令子 0866-42-3111 一部 1

8 5103 新見中央病院 宮長　邦枝 0867-72-2110
近隣病院での研修で日程が合えば
依頼も考えている

9 6103 真庭市国民健康保険湯原温泉病院 西原　美佐子 0867-62-2221 全部 2

10 6106 落合病院 大西　真里子 0867-52-1133 全部 2

11 6110 近藤病院 角田　和香代 0867-44-2671 全部 1

12 7107 積善病院 小林　和子 0868-22-3166 一部 1

13 7127 石川病院 加藤　里美 0868-35-2025 全部 3

14 7161 日本原病院 影山　美由紀 0868-36-3311 全部 2

15 8108 さとう記念病院 日笠　展子 0868-38-6688 一部 3

16 9109 草加病院 今川　由美子 0869-64-3811 一部 2

依頼施設